
D400/13000/00077/18 

S t r á n k a  1 | 4 

 

 

 KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávku betonových směsí 

 
uzavřená podle § 2079 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v plném znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického 

nástroje ppe Systém na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ:  

P18V00002632 

KÓD CPV 44114000-2 Beton 

 

 

I. 

                                                                  Smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ: 

 

 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká 

se: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s.,  

                                 č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupený:            Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxx  

 Tel.:     xxxxxxxxxxxx                e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  

 

 

 

 

PRODÁVAJÍCÍ:                  

 
                Stavební prodej J+K a.s.,  

              515/26, Nové Město, 120 00 Praha 2 

              Zastoupení: p. Jan Jůda 

              IČO: 26026104 

              DIČ: CZ26026104 

              Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

             zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, spisová značka B 7077 

                                                                                

 

 

 

 



D400/13000/00077/18 

S t r á n k a  2 | 4 

 

                                                                             II. 

Předmět smlouvy 

 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu, na základě objednávky, betonovou směs 

na stavbu ,, Rekultivace odkaliště K IV/E,“ dle níže uvedené specifikace. 

 

Specifikace betonové směsi: 
 

betonová směs dle ČSN EN 206 – 1 
 
 

 - MC 20, C1                                                                                            25 m³ 

 - betonová směs C 16/20, X0, S3               30 m
3
 

 - betonová směs C 20/25, XC2, S3               15 m
3
 

 - betonová směs C 25/30, XF2, S3                 5 m
3
  

 - doprava betonové směsi na stavbu                                     50 m³  

Betonáže budou prováděny postupně      

 

 

 

III. 

Dodací podmínky 

 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje k dodávce betonové směsi včetně dopravy a vyložení na 

místo určené pracovníkem kupujícího (na stavbu) dle výše uvedené specifikace této smlouvy 

v objednaném (domluveném) množství a kvalitě.  

Prodávající odpovídá za to, že dodávaný čerstvý beton má v době a místě přejímky vlastnosti, které 

vyhovují ČSN 73 24 00 nebo ČSN P ENV 206 nebo ČSN EN 206-1. 

 

 

IV. 

Místo plnění a termín plnění 

Místo plnění:   Mydlovary u Českých Budějovic 

Stavba:             Rekultivace odkaliště K IV/E definitivní dokončení 

                                     

Termín zahájení betonáží:      3. 4. 2018 

Termín ukončení betonáží:      14. 12. 2018 

 

Prodávající se zavazuje při dodávkách čerstvého betonu respektovat harmonogram prací 

kupujícího, se kterým bude seznamován v týdenním předstihu. 

Závazné upřesnění dodávek bude kupující provádět následovně: 

- objednání čerstvého betonu a ostatních služeb na pracovní dny do 13.00 hod. předcházejícího dne, 

na dny pracovního volna každý čtvrtek předcházející dnům pracovního volna do 14.00 hod. Na dny 

pracovního klidu bude objednání řešeno individuální dohodou. 

 

 

 



D400/13000/00077/18 

S t r á n k a  3 | 4 

 

 

V. 

Cena díla a platební podmínky 

 

Smluvní strany se dohodly na výši prodejní ceny (cena konečná a nepřekročitelná) za dodávku 

betonové směsi a dopravy vč. vykládky do 30 min uvedené ve specifikaci následovně : 

- MC 20, C1                                                               25 m³ 1 240/m
3 

31 000,-Kč              

- betonová směs C 16/20, X0,                                        30 m
3 

1 320/m
3 

39 600,-Kč
  

      

- betonová směs C 20/25, XC2, S3        15 m
3 

1 390/m
3
 20 850,-Kč              

- betonová směs C 25/30, XF2, S3         5 m
3
 1 640/m

3
   8 200,-Kč 

- doprava betonové směsi na stavbu                                                                           

(cena při vytížení autodomíchávače min. 7m³) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

Cena celkem bez DPH                        99 650,-Kč 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH včetně dopravy + vykládka do 30 minut, min. množství 7 m
3
. 

Příplatek za nevytížené auto 80 Kč/m
3
. 

U betonu MC 20 je cena uvedena bez dopravy.  

Možnost betonpumpy 31m 1.700 Kč/přistavení + čerpání 1.700 Kč/hod. 

Dodací lhůta dle požadavku odběratele. 

Záruční podmínky dle zákona. 

Uvedená cena je bez DPH. DPH bude účtováno dle platných předpisů. 

Ke každé dodávce předá prodávající oprávněnému pracovníkovi kupujícího dodací list s povinnými 

údaji o dodaném čerstvém betonu. Pracovník kupujícího potvrdí údaje o příjezdu a odjezdu a 

přejímce čerstvého betonu. Tyto doklady budou podkladem pro zúčtování. Reklamovat množství 

dodaného čerstvého betonu lze pouze při přejímce. Oprávnění pracovníci: viz kupující nebo 

pracovník, jehož pověří kupující k převzetí konkrétního množství a třídy betonu v konkrétním  

termínu. 

Prodávající bude vystavovat daňový doklad (fakturu) dle skutečně odebraného množství a použití 

betonpumpy na základě kupujícím odsouhlasených dodacích listů, se splatností 30 dní od doručení 

faktury.  Fakturace bude probíhat po každé dodávce.   

 

Veškeré daňové doklady je prodávající povinen odesílat na adresu kupujícího viz kupující. 

 

Kupující a prodávající dohodli na smluvní pokutě ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení v případě, že bude kupující s prodlením platby více jak 30 dní. Smluvní pokutu je 

prodávající oprávněn vyúčtovat a kupující povinen uhradit. 

 

V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství dílčího plnění, je 

kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši 0,05 % z ceny celkové dodávky a to za každý započatý 

den prodlení. 

 

Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 

 

Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá     

výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Prodávající 



D400/13000/00077/18 

S t r á n k a  4 | 4 

 

je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od dne doručení opravené 

nebo nově vyhotovené faktury. 

 

Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 

bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 

všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a také s tím, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden.  

 

3. Obě strany se zavazují, že vzájemně získané informace související s předmětem této smlouvy 

nepoužijí ve svůj prospěch tak, že by mohly negativně ovlivnit další předmět podnikání druhé 

strany. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy musí být učiněny pouze písemnou formou a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. Účinnosti pak smlouva 

nabývá nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, které 

nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními hmotného práva 

České republiky, zejména občanského zákoníku.  

 

6.  Tento smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 

 

7. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 

8. Účastníci smlouvy tímto berou na vědomí, že registrace smlouvy ve smyslu zákona č. 

340/2015Sb. o registru smluv provede s. p. DIAMO. 

 

9. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v záhlaví 

smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

 

      

V          V Dolní Rožínce  dne 6.4.2018 

 

 

 

…...............................................................             …........................................................... 

                       prodávající                                                                kupující 

                         Jan Jůda                                                         Ing. Pavel Koscielniak 

                                                                                            vedoucí odštěpného závodu 


